Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 203/2022

Indica pedido de atenção ao projeto de
extensão de rede de água e pavimentação da
Rua Arthur Pedro Rodrigues - Bairro dos
Cardoso - Maylasky e da Rua Euclides Lúcio -
Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente,
visando pedido de atenção ao projeto de extensão de rede de água e
pavimentação da Rua Arthur Pedro Rodrigues - Bairro dos Cardoso - Maylasky
e da Rua Euclides Lúcio - Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Água limpa e potável é item essencial para
uma vida saudável. Portanto, pede-se atenção ao projeto de extensão de rede
de água visto que este depende de acordo entre a Prefeitura e SABESP para
que seja efetivamente realizado e possa atender as famílias que residem no
Bairro dos Cardoso.

Pede-se também a pavimentação das ruas
por serem muito utilizadas diariamente e para que se evite acidentes ou demais
transtornos que as ruas esburacadas possam causar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 7 de março de 2022.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2022 - 09:55 3065/2022/AH

Leitura em Plenário
Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y62RPG025DT872RA
		2022-03-11T16:45:52-0300